



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY GŁOS NARODU

CZWARTEK, 27 LISTOPADA 1947 ROKU

Formularz subskrypcyjny
Kto chce otrzymywać bezpłatnie
przebieg, proszę wypełnić
i przesłać do: Wydawnictwo
Pracowni nr 1 w Częstochowie.

CENA 4 ZŁ

Morskie »żniwa zimowe«



«Zimowe żniwo» polskich rybaków w brzozej Islandii dają bogaty plon. Śledź jest jedną z odmian ryb. «Będziemy mieć» stwierdza rybak. Z bogatym plonem rybaków niedawno do portu Młoczyńskiego. Na zdjęciu: żaloga «Orion», statek z Łekomska.

Pakt Czterech i granice Niemiec

na porządku obrad Wielkiej Czwórki

„Decyzje co do granic wschodnich zapadły już w ławie i Poczdammie“

stwierdza minister Mołotow

LONDYN. (PAP). — 25 h. m. o godz. 15.30 rozpoczęła się w Lancaster House w Londynie kolejna konferencja ministrów spraw zagranicznych Wielkiej Czwórki, poświęcona traktatom pokojowym z Niemcami i Austrią.

Uczestnicy konferencji zgromadzi się na 3 minuty przed wyznaczonym terminem.

Przybyli kolejne ministrów Mołotow, któremu towarzyszył marszałek Sokolow, minister Baidout w towarzystwie ambasadora francuskiego w Moskiewie gen. Catroux, minister Bevin i wreszcie minister Marshall.

Stanowisko min. Mołotowa w sprawie granic Niemiec

LONDYN. (PAP). Na pierwszym posiedzeniu Konferencji omawiano porządek obrad.

Ugodniono m. in., że sprawa granic niemieckich będzie wnieślona na porządek obrad.

Zabierając głos podczas dyskusji w

- stały w następujący sposób sformułowane na pierwszym posiedzeniu:
- 1 Forma i kompetencje przyszłej tymczasowej organizacji politycznej Niemiec;
 - 2 Ekonomiczne zasady przyszłego państwa niemieckiego;
 - 3 Przygotowanie niemieckiego traktatu pokojowego (granice i procedura);
 - 4 Dyskusja nad problemem, w jakim stopniu wykonane zostałyby cześć projektu, formalia dopięcia w Berlinie w Moskwie, w sprawie demilitaryzacji Niemiec;
 - 5 Dyskusja nad sprawozdaniem komisji, powołanej do życia dla opracowania projektu traktatu pokojowego z Austrią;
 - 6 Rozpatrzenie wniosku amerykańskiego w sprawie układu 4 mocarstw o rozbrojeniu i demilitaryzacji Niemiec.

Na pierwszym posiedzeniu minister nie zgodził się koleżeńskimi w tej sprawie. Wyższe sprawy będą rozstrzygane. Pośredzenie zostało zakończone o godz. 18.30. Na następnym posiedzeniu przewodniczyć będzie min. Mołotow.

Postanowiono, że posiedzenia konferencji 4 ministrowi rozpoczną się będą codziennie o godz. 15.30 i trwać około 3 godzin.

Układ handlowy na 1948 r. pomiędzy strefami okupacyjnymi

w Niemczech

BERLIN. (PAP) We wtorek podpisany został nowy układ handlowy między strefą radziecką a strefami brytyjską i amerykańską w Niemczech.

Nowy układ, który dojdzie do skutku w dniu rozpoczęcia w Londynie konferencji 4 ministrów spraw zagranicznych, został zawarty po długich rokach ułomności. Obecnie mają być ogłoszone uroczowo, już dzisiaj jednak wiadomo, że w porównaniu z układem na rok 1947 nowy układ, który będzie obowiązywał od r. 1948, znacznie rozszerza obroty handlowe między oboma strefami. Przewiduje on wymianę na warów o łącznej wartości 300 mil. marek, nie licząc transakcji zawieranych przez rządy krajowe i przez firmy prywatne.

Oficjalny komunikat zamieszcza, że

Posiedzenie gabinetu brytyjskiego

LONDYN. (PAP). 25 b. m. odbyło się posiedzenie gabinetu brytyjskiego, w

którym wzięli udział obecni w Londynie premier Uni Podlunioro i Atrykańskiej Smuts, premier Kanady Mackenzie King oraz wysocy komisarze Kanady, Australii, Nowej Zelandii i gubernatorzy Hindustanu i Pakistanu.

W kołach politycznych utrzymuje się, że przedmiotem narad była sprawa traktatu pokojowego z Niemcami i Japonią.

Następnie odbyło się ścisłe posiedzenie gabinetu brytyjskiego, na którym minister Bevin przedstawił wypracowaną politykę brytyjską na konferencji londyńskiej. Min. Bevin został również sprawozdanie z rozmów, jakie odbył z ministrem Mołotowem i ministrem Marshallam.

Strajk powszechny kolejarzy we Francji

Ultimatum 2 milionów pracowników państwowych i samorządowych 300 tys. górników porzuciło pracę

PARYŻ. (PAP). Federacja Związków Zawodowych Kolejarzy rozpoczęła strajk generalny. Do chwili ogłoszenia komunikatu przez Federację, strajk kolejarzy rozszerzył się na dalsze węzły kolejowe, jak Amiens, Bethune, Sottville, Chambery, Arras, Garene i inne.

W Paryżu policja starała się zająć Dworzec Północny, jednak strajkujący zabarykadowali się nie dopuszczając policjantom na stację.

Federacja Związków Zawodowych Kolejarzy ostrzegła podróźnych przed niebezpieczeństwem wypadków na kolejach, które mogą wynikać ze skutków uruchomienia przez rząd polską obsługiwanych przez sily niemieckie.

Federacja Zw. Zaw. przedsiębiorstw transportowych, postanowiła odmówić jedytności czynności, zmierzających do zastąpienia ruchu kolejowego innymi środkami transportowymi.

Strajki w okręgu paryskim

Strajk powszechny metalowców w okręgu paryskim trwa nadal. Związek zawodowy inżynierów - metalowców, wyastosował apel o wszystkich członków zwiazku o przyłączenie do akcji strajkowej. Na znak solidarności przylgę się już do strajku metalowcy stalowni i wyszkolonych w północnych i wschodnich okręgach Francji.

W okręgu paryskim strajkuje ponadto 150 tys. robotników przemysłu budowlanego, do których przycięli się inżynierowie i technicy budowlani. Akcja strajkowa rozszerza się na prowincję.

W szpitalnictwie strajk obejmuje zarówno naucowych jak i profesorów wyższych uczelni. College du France jest niezależny.

Warunki CGT

PARYŻ. (APF) Sekretarz generalny CGT, Frachon, mówiąc o konferencji delegacji z prezydentem Schumanem oświadczył, iż delegat przedstawił premierowi następujące postulaty robotników: 25% podwyżki zarobków wraz z gwarancją, że nie nastąpi wyższe kosztów utrzymania. Drugim postulatem jest wzwyżka zarobków, przeprowadzana co trzy mie sięce.

Generalissimus Stalin do premiera Czyrankiewicza

Na ręce Premiera Józefa Czyrankiewicza wpłynęła depesza następującej treści:

«Józef Czyrankiewicz, Premier Rządu Rzeczypospolitej, Padzie w Warszawie, z wyrazami szacunku i szacunku Polakom za przyjaźnielskie powitanie i okazję 30-letniej rocznicy Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. — Józef Stalin».

Komisja Zgromadzona Generalnego ONZ przyjęła plan podziału Palestyny

Odrzucenie wszystkich zastrzeżeń delegacji arabskiej

Odwołanie Mikołajczyka do Stanów Zjednoczonych

LONDYN. (obsz. w.). Stanisław Mikołajczyk odjechał wraz z piętnoma osobami do Nowego Jorku. Mikołajczyk otrzymał tymczasową wizę amerykańską.

Nowy Jork. (PAP). — Komisja do spraw Palestyny odrzuciła projekt stworzenia jednolitego państwa w Palestynie. Głosowanie, które odbyło się w poniedziałek, dało w wyniku 29 głosów przeciw projektowi, 12 — za, przy 14 wstrzymujących się.

Związek Radziecki i St. Zjednoczone głosowały przeciwko rezolucji. W Brytania wstrzymała się od głosowania.

Jednocześnie Komisja przyjęła projekt rezolucji w sprawie uchodźców żydowskich, z usunięciem kilku paragrafów. Rezolucja ta proponuje, by uchodźcy żydowscy powrócili do państwa, w którym pochodzą, zaś w wypadku, gdy nie mogą być repatriowani, by zostali przyjęci przez państwa należące do ONZ. Odrzuceniu natomiast 18 głosami przeciwko 15 punkt rezolucji, przewidującej powołanie do życia specjalnej komisji, której zadaniem miałyby być wyznaczenie stałych kontyngentów uchodźców żydowskich w porozumieniu z Międzynarodową Organizacją do Spraw Uchodźców, dla osiedlenia ich na terytorium państw ONZ.

Następnie Komisja odrzuciła 25 głosami przeciwko 13, przy 11 wstrzymujących się, zastrzeżeń arabskiej delegacji, co do których pragnęła ona uzyskać orzeczenie Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości w Hadze. Zastrzeżenia dotyczyły możliwości deklaracji Balfoura i mandatu brytyjskiego, sprawy samostanowienia oraz kompetencji ONZ w sprawie podziału Palestyny.

Jednocześnie przyjęła wspólną rezolucję Państwa i Norwegii, określającą 5 państw, które wyrażają zgodę na złączenie się przez delegację arabską do komisji palestyńskiej ONZ. Między innymi z 5 członków ma być powołany Wyższy Zgromadzony.

Wyniki głosowania wykazały, iż żadne ze złączonej przez delegację arabską rezolucji nie ma szansy uzyskania na posiedzeniu Zgromadzenia Generalnego kwalifikowanej większości 2/3 głosów.

NOWY JORK. (PAP) Komisja państw ONZ, która wczoraj obradowała w sprawie, przyjęła plan podziału Palestyny 29 głosami przeciwko 13, przy 14 wstrzymujących się.

Koła wojskowe Waszyngtonu o nominacji generała Bradleya

WASZYNGTON. (APF). Wojskowe koła Waszyngtonu komentują nominację generała Bradleya na stanowisko naczelnego dowódcy armii amerykańskiej, jako wybór poniedziałkowy dwiema formułami militarnymi.

Kontrkandydatem Bradleya był generał Spatz, dowódca lotnictwa amerykańskiego w czasie wojny, który jest wybitnym strategiem wojny powietrznej oraz zwolennikiem sily opartej na potężnym lotnictwie. W przedwznowienie do niego Omar Bradley jest generalnie uważany i renowuje tradycyjną koncepcję polegającą na silnej armii lądowej wspartej środkami nowoczesnej techniki.

Eksplozja w kopalni złota pochłonęła 570 ofiar

BANGALÓRE (Indie) (United Press). Obrzydliwa eksplozja, która ofiarą padło do tej pory 10 zabitych i ponad 500 rannych nastąpiła w jednej z najbardziej kopalni złota w Maijaur Kolar, Ogień, który wybuchł po eksplozji rozszerza się na pobliskie kopalnie.

Wśród zabitych w kopalni znajdował się młody inżynier angielski, George Smol. Sekcję zwłok wykładał, zaś został on zamordowany strażnikiem w tej głowy przed wybuchem. Wstępne śledztwo stwierdziło, iż Smol został zabity prawdopodobnie

MANIFESTACJA PRZYJAZNI bułgarsko-jugosłowiańskiej

Wizyta marz. Tito w Sofii

SOFIA. (PAP). We wtorek przybyła do Sofii delegacja rządowa jugosłowiańska z marsz. Titom na czele. Jak twierdzą w kołach państwowych, przyjaźni i pomocy wzajemnej między oboma krajami.

Na dworcze jugosłowiańskiej delegacji powitał premier Dymitrow, tymczasowy prezydent republiki, szefów państwa, członków rządu, korpusu dyplomatycznego oraz przedstawiciele organizacji społecznych.

Z dworca członkowie delegacji jugosłowiańskiej udali się do Prezydium Rady Ministrów, gdzie marsz. Tito wygłosił przemówienie, w którym podziękował za zgłoszenie mu entuzjastyczne przyjęcie oraz podkreślił konieczność zgodnej polityki Bułgarii i Jugosławii w oparciu o Zw. Radziecki.

W odpowiedzi premier Dymitrow zaznaczył, że wizyta jugosłowiańskiej delegacji rządowej nie jest zwykłą wizytą protokolarną, lecz że ukonstytuowała ona dzielno zapoczątkowane konferencji w Bled. Będziemy szli ręką w rękę w szczęściu, i wśród przeciwności — oświadczył premier Dymitrow dodając, że nagrodą naszego zwycięstwa jest przycięcie w Radzieckim są wyścigające, potęgę nie, by nie dopuścić do zacięcia po kraju.

SOFIA (SAP). Marszałek Tito z okazji swej wizyty w Bułgarii został odznaczony orderem «Wolności Ludów» i orderem «Dzielnego Wzrostu» i orderem «Wzrostu». Obie odznaczenia otrzymał, również został i radca poselstwa jugosłowiańskiego w Sofii.

Rząd Schumana przed parlamentem

PARYŻ. (PAP). Na wtorkowym posiedzeniu Zgromadzenia postawiono, że w czwartek odbędzie się dyskusja nad interelacjami w sprawie polityki rządu. Tak więc w czwartek nowoutworzony rząd stanie przed Zgromadzeniem, które ma zatwierdzić jego skład zwłoka większością głosów po przeprowadzeniu dyskusji. Absolutnie żądacie się wymagania tyko zgodzenia wolunt nieulności.

Bywający i takie rekordy

NOWY JORK. (obsz. w.). Jak do nosi prasa amerykańska, Trybunał w San Francisco, wydał wyrok w sprawie Franca Auleza, lat 26, oskarżonego o kradzież, rozbił i inne przestępstwa. Na podstawie jego wyroku Aulez został skazany, chociaż nie 440 lat kary więzienia. Jest to największa kara, jaką kiedykolwiek w mierzone w Stanach Zjednoczonych

II ZJAZD „SPOLEM“

25 bm. rozpoczął obrady drugi Główny Zjazd Delegatów „Spolem“, który opracuje zmianę struktury szeregów w Polsce.

W obradach będzie udział 108 delegatów z terenu całego kraju.

Na zjazd przybyli: premier Czyrankiewicz, wicepremier Korzycki, wicepremier Selmuś, Barckowski i Świałba, ministrowie: Minc, Dan-Browski, Kaczmarek, Lechowicz, Dab - Kotol, Osóbka-Morawski, Kozłowski, Futek, Brynowski i Podęgowy, przewodniczący KCZŻ Witaszewski, prezes Zw. Samopomocy Chłopińskiej Dura, prezes BGS Kuszewski, prezydent m. st. Warszawy, Tolwiński i inni zaproszeni goście.

Przewodniczącym Zjazdu glosabra premier Czyrankiewicz.

Następnie przemawiał min. Minc, prezes „Spolem“ Zerkowski, wicepremier Mlepek oraz kier. Działu Rewizji Central. Gospodarczych — ob. Mejan.

Sprawozdanie z I-go dnia zjazdu podjął na łącznym mieście.

Przeszło 40.000 kart żywnościowych

realizuje miesięcznie Rejonowa Centrala Aprowizacyjna

Dulym uproszczeniem w uregulowaniu spraw aprowizacyjnych było stworzenie Rejonowych Centrali Apropizacyjnych, które przejęły czynności działających do tego czasu Zjednoczonych Centrali Apropizacyjnych, obsługujących ludność według podziału branżowego.

Rzemieśnicy mogą się dokształcać

W dzisiejszym numerze naszego pisma podamy szczegółowy artykuł, informujący o możliwości zdobycia wykształcenia przez tych rzemieślników, którzy w okresie przedwojennym nie mieli możności kształcenia się na poziomie szkoły średniej.

Trochę bowiem tyśo do 1939 roku dać uczniom szkoły dokształcającej świadectwo średniej szkoły zawodowej, skoro nauka na kursach dla młodzieży rzemieślniczej trwała zaledwie 10 do 12 godzin tygodniowo.

Obecnie ministerstwo oświaty wydało obywateli, z którego wynika, iż mimo odciecz, zmuszona jednocześnie do pracy zarobkowej i nauki winna otrzymać wszelkie prawa do pełnowartościowego wykształcenia, równoznacznego z tym, jakie pobiera młodzież nie pracująca zarobkowo.

Rzecz prosta, że dobrodziejstwo dekretu, wydane przez ministra oświaty, nie działa wrocz. Ludzie, więc, którzy przez wojnę nie mogli zdobyć młodej matury, nie mogą jej i dzisiaj otrzymać w wyniku tych kilkunastu godzin, które w ciągu tygodnia poświęcać dają na naukę.

Jednakże znaleziono wyjście inne. Ludzie, którzy nie mogli zdobyć dawniej pełnowartościowego wykształcenia mogą otrzymać je dzisiaj. W ciągu siedmiu miesięcy rzemieślnicy obojga płci będą mogli w szkole zawodowej zrobić kurs trzech klas, obejmujący 840 godzin wykładowych.

Na warunkiem przycięcia do dziesięciu szkół, które w tym systemie muszą być ukończone przedwojennymi szkołami dokształcającymi zawodowemu, udowodnione odpowiednim świadectwem szkolnym.

W obecnym stanie rzeczy dziesiąta młodzież rzemieślnicza ma do swej dyspozycji publiczne środki szkoły zawodowe, a przedwojenni rzemieślnicy, absolwenci byłych szkół dokształcających zawodowych, mogą zdobyć swoją maturę, będą mogli uzupełnić swoje wykształcenie w tworzonej w chwili obecnej tyśo, ciągach, o czym wyżej już pisałem, i w systemie nauki, który wkrótcom wchodzi w życie, dzięki braku, wynika z czasów przedwojennych.

Rzemioło częstochowskie, zwłaszcza generacja w średnim wieku, napewno skorzysta z tych możliwości, jakie nadarzą się w nowoutworzonym systemie dokształcającym.

Odnaczenie matki licznego potomstwa

Jutro o godzinie 17-iej odbędzie się w sali Miejskiej Rady Narodowej uroczystość wręczenia odznaczona matkom licznego potomstwa i wręczenia pamiątkowych odznaczeń za zasługi położone w akcji Daniny Narodowej na rzecz Odbudowy Ziemi Odzyskanych.

Młodzież bierze udział w wysiłku pracy

Doceniając w pełni znaczenie wysiłku pracy w dziele odbudowy Ojczyzny młodzież, zatrudniona w fabryce „Kon-Kon”, przystąpiła w dn. 21 listopada b. r. z prawdziwą młodzieńczą entuzjazmem do IV-go etapu młodzieżycy wysiłku pracy.

W okresie czterech dni wysiłku wyróżnili się: Marian Sidyk, Genowefa Klepkówna i Henryk Jaworski. (f)

Z OSTATNIEJ CHWILI Nie pobit rekordu angielski niemiecki amerykański

W Anglii ustalono nowy rekord szybkości samolotu myśliwskiego: Samolet myśliwski typu „Gloster Meteor” o silnikach odrzutowych „Rolls-Royce” przeleciał blisko 500 km w czasie pół godziny, ze średnią szybkością 994 km na godzinę. Światowy rekord należy w dalszym ciągu do samolotu marynarki amerykańskiej „Skystrak”, który przed dwoma miesiącami na tym samym dystansie osiągnął przeciętną szybkość 1047 km na godzinę.

Na raty można też wnosic opłaty przy rejestracji przemysłu

W związku z rejestrowaniem zakładów przemysłowych, rozporządzeniem wykonawczym zezwala w niektórych przypadkach na raty, toteż dokonany wpłat dla większych zakładów przemysłowych.

Mianowicie wówczas, gdy opłata ustalona została na sumę przynależną poniżej 1000 zł. Składek z tytułu opłaty w dwóch ratach, a mianowicie do dnia 10 grudnia b. r. połowę należności, a resztę w terminie miesięcznym od dnia upływu płatności pierwszej raty.

W wszystkich sprawach związanych z rejestracją przemysłu, wszelkich informacji udziela biuro rejestracji przy Izbie Przemysłu i Handlowej w godz. od 1 do 15-iej i od 18 do 20-iej.

„SPOŁEM” spośród spółdzielczych hurtowni europejskiej stoi na trzecim miejscu.

Akcje złone, które w r. 1945 i 1946 w działalności „Społem” odgrywały dominującą rolę w poszukiwaniu stopnia absorbowalnym jeszcze aparat „Sposiem”, Wzrostłe te akcje zostały na ogół przeprowadzone sprawie.

ODBIERAĆ PROWANT Z LISTOPADA

Przypomina się ludności miasta Częstochowa, aby w Warszawie interesie najpóźniej do dn. 8 grudnia podziela przysługujący jej prowiant za miesiąc listopad.

„SPOŁEM” OTRZYMAŁO NOWY TRANSPORT WYPRAWEK

W tych dniach częstochowski oddział „Społem” otrzymał nowy transport wyprawek niemieckich (ok. 200 sztuk). Nadejście tego transportu umożliwiło „Społem” wydawanie wyprawek bez jakiegokolwiek ograniczenia. (f)

Motyły - bogowie i motyle - matematycy

Cuda świata owadziowego odkrywa Wystawa Przyrodnicza

Antoko nie widzieli barw tak pięknych, o tak bogatej skali, tak artystycznej komponowanej. Jak te, którym miały się skrzydliście szczytów natury, aby ucho nie stygnęło, że motyle i tym jeszcze różnią się od ryb, w granie swoim posiadają imię z gestawiska „trupia główka” na grzbiecie, które... piszący tak już myś.

Oczywiście ani oko ani ucho nie doświadczyło. Wiadomym jest - entomolog Józef Mar-

Wędzcie więc, że n'e tylko gwiazdy noszą imiona bogów, muz i sławnych ludzi. Wśród mo tyłi bowiem mamy i Apollona, i Posejdona i łęczową Uranę i He kubę o barwach polskiej jesieni. Bostwa hinduskie reprezentuje Krishna, a legendarnych bogactw - Krezusa. Wśród młmników czyli sprzączaj strajochę się dla bezpieczeństwa w oducie p'orka na szczególną uwagę zasługuje to Caligo Teucer z wizerem przedstawiany się a'by wielki bratek a od spodu jak... głowa sowy.

Milankowski lotnicwa zamierza być n'ochyb'ie z m'erchniwa ży jąca w dorzeczcu Amazonji zbudowana n'aby samolot myśliwski i

Połączenie to usprawni komunikację między całym miastem, a bardzo ładnie i rozległa działelnica Zawadzka, gdzie są place targowe.

Na specjalne podkreślenie sposobu uprawne i szybkie przeprowadzenie wykonywanych prac o pozwolilo na oddanie mostu do użytku ogółu jeszcze przed zima.

Otwarcia mostu dokonał wiceprezydent Kapalski.

Po uroczystości pracownicy rolnicy zostali poproszeni na skromny obiad do „Partyzanta”.

Za napad i rabunek więzieniu i domu poprawcy

W lipcu b. r. mieszkanka naszego miasta Aniela Andriejewska miała niemiłą przygodę. Wracając wieczorem na rowerze a Wyczerp Dolnych w kierunku ulicy Warszawskiej napadnięta została przez dwóch osobników, z których z nich, a mianowicie 17-letni Jerzy Krowicki dogoniwszy Andriejewska zatrzymał ją, a jego kolega Henryk Gesiarz wyrwał jej rower z wieszaniem na nim to. bolkiem oraz torbę z zawartością 1500 zł.

Napastnicy na widok nadjeżdżającego samochodu ubiegli, a następnie podzielnili się udozbiym łupem. - Gesiarz wziął pieniądze a Krowicki rower, który sprzedał następnie Janowi Flakowi.

Wczoraj napastnicy i nabywca zarabowanego roweru odpowiadał przed Sądem Okręgowym, który skazał Henryka Gesiarza na 2 lata więzienia, a Jerzego Krowickiego na umieszczenie w zakładzie poprawczym. Jan Flak

ZIMA SIĘ ZBLIŻA PAMIĘTAJ O POMOCY ZIMOWEJ

jest cały rejon świętokrzyski, to na stworzenie stałych ośrodków letniskowych nadają się tylko pewne jego obszary, a więc doliny rzeczne zasypane aluwialnymi piaskami oraz obszar węgierski wspanienich, up w podregionie chełmskim, w dolinach podgórnym koneckiego i lysogórskiego.

Na wymienionych terenach powini en zezbrodować się nie tylko ruch letniskowy z terenem województwa, ale i całego kraju.

Nie znaczy to, by w innych podregionach obszaru świętokrzyskiego fizyczne-klimatyczne warunki wykuczały powstawanie letnisk, jednak okolice chełmskie i koneckie górną tyśo, reakcy onie całokształtem zalet i najodpowiedniejszemu warunków.

Zorganizowany także b. r. Świętokrzyski Związek Turystyczny, serocko i dokładnie rozpracował sprawę zagospodarowania rejonu świętokrzyskiego pod względem turystycznym i letniskowym. Niezaprzeczalnie też realizacja

latająca z szybkością... 100 km na godzinę. Matematycy... liczą, miast podziwiał będą motyle Calicore noszące na skrzydłach cyfry 88,89 lub 80.

Wśród ich również, że chrząszcze... Dymaszet Hercules... kiedyś w roku ówczesny motra i... jest gatunek kolibra, który jest... 20 razy m'ej szy. Wędzicie i to, że metaliczne i złone... światłe żuki skarabusek są one... krewu aków mieniących się czerwieńmi a'by rubiny.

Zbiór p'łaków są dużo uboższe i tu jednak nie brak ciekawych okazów i ciekawostek z zakresu... ch obyczajów. Wystawę dopełniają gąbki z okazami fauny podwodnej, kilka gatunków sasków i bogaty zbiór rogów zwierząt tak krajowych jak i zagranicznych.

Zamówienia na Św. MIKOŁAJA na KSIĄŻKI dla DZIECI, MŁODZIEŻY, dla PAR i PANÓW przyjmujemy Księgarnia „Czytelnik” Częstochowa, Al. N. Maryi Panny 23, tel. 24-75. NAJWIĘKSZY WYBÓR KSIĄŻEK.

Już się rozpoczął kurs czeladniczo-mistrzowski

W Publicznej Średniej Szkole Zawodowej nr 1 przy ul. Garncańskiej 6/8 rozpoczęły się wykłady na kursie przygotowawczym do egzaminów czeladniczych i mistrzowskich.

Wyrok w sprawie Leśniewicza

W dniu wczorajszym zapadł wyrok w sprawie J. Leśniewicza, byłego dyr. Państw. Fabryki Habbit.

Oskarżony, z całego szeregu zarzutów wymienionych w akcie oskarżenia został uniewinniony. Dowiedziono mu natomiast winę odnośnie sprzedaży tarclwy będącej własnością firmy „Sprężarki fabrycznego samochodu”, oraz przechowania ciagnaka.

Sąd skazał Leśniewicza na półtora roku więzienia z zalozeniem areestu prewencyjnego.

Region świętokrzyski jako centrum turystyki w naszym województwie

Kraina świętokrzyska posiada duże wartości jako teren turystyczny i letniskowy. Region ten nie zatracił jeszcze cech pierwotnego krajobrazu, a rezerwatyprowizone z okolicznych lasów z Puszcza Jodłowa stanowią ośrodki dla turystyki niezapracowanej atrakcji. Region świętokrzyski przedstawia też bardzo ciekawą budowę geologiczną, co łącznie z wyżej wspomnianymi cechami stanowi również o dużej wartości naukowej tego obszaru w naszym województwie.

Wiele malowniczości regionu świętokrzyskiemu daje doświadczenia z rzeźb, tworzących szereg krajobrazów wodnych, które w naturalny sposób szczególnie nadają się na wędrówkę w miejscach gdzie dolny rzecznoprzebiegają się przez grzybię zalewiska lub ostępy leśne.

Kwiaty, owoce i ch.ńskie figurynki na obrazach Karpińskiego

Sezon jesienny jeżeli chodzi o malarstwo w naszym mieście wykazuje znaczne ożywienie. W muzeum miejskim urzędowa została wystawa obrazów trzech pokoleń rodziny Maczyńskiów, słyszy się, że Zw. Artystów Plastyków zamierza również jeszcze w okresie przed świętami pokazać dorobek artystyczny swoich członków.

Temczasem jednak salon Ratuszowski nie ustaje w pracy podobnie miejscowego publicznego ośrodka do nowo kolejkę obywateli znakomitych polskich malarzy. Jeszcze mamy przed oczyma obra zarynasty Mowski, który w najprzeróżniejszym oświetleniu pokazał nam polskie morze, a już Karpiński zajął jego miejsce z tematyką jakże inną od tej, która reprezentuje Mowka.

Każdy, kto oboc raz był w Miuzem Narodowym w Krakowie, mieścił dobrze znajdujący się w dużej sali na lewo od wejścia zna

tego zjawu znajdują wyży wyraz w ekierowaniu większej uwagi na kraje świętokrzyski jako na teren posiadający duże możliwości artystyczne i zależy turystyczno-letniskowe oraz jako na obszar nadający się do stworzenia centrum akcji wczasowej rolnictwowych w naszym województwie.

Realizacja tych zamiarów wymagał będzie przeprowadzenia szeregowych studiów nad wazy szklone zagadnieniami związanymi z ruchem turystyczno-letniskowym w oparciu o zagadnienie gospodarcze zarówno w zakresie wymagań letniskowych jak też w stosunku do pozostałych gałęzi życia i gospodarstwa.

Należy jednak stwierdzić, że rozwiązanie tego problemu w sensie zwiększenia uwagi całej Polaki na region świętokrzyski jako teren posiadający duże możliwości artystyczne i zależy turystyczno-letniskowe dla ludności tam mieszkającej już i w ogóle dla naszego województwa.

Walne Zebranie Bratniaka

W niedzielę 30 bm. o godz. 10-iej odbędzie się walne zebranie członków Bratniej Pomocy Studentów w PSB w auk Uciei symbolicznej, Dyrkał-licznych w Zakładach. Na porządku dziennym: 1. zależy turystyczno-letniskowe, 2. zależy turystyczno-letniskowe, 3. zależy turystyczno-letniskowe, 4. zależy turystyczno-letniskowe, 5. zależy turystyczno-letniskowe.

ZIMI HALAME z jej nowym partnerem Holendem Jo Barendsem oraz zespołem balonowym w składzie: P. Z. b. W. P.

W związku z blizną wyjazdu na święta w Wielkim P. Z. b. W. P.

STYPENDYSCY STANISŁAW WYPSIAŃSKI W KLUBIE LITERACKIM

W związku z blizną wyjazdu na święta w Wielkim P. Z. b. W. P.

WŁÓKNIENIcy Zwiazkowy Klub Sportowy „Warta” w dniu 20 XI o r. o godz. 8-mej wyosozrem urzadz wielką zabawkę i festiwal w sali „Society” fabr. Warty ul. Narutowicza 4.

WŁÓKNIENIcy Zwiazkowy Klub Sportowy „Warta” w dniu 20 XI o r. o godz. 8-mej wyosozrem urzadz wielką zabawkę i festiwal w sali „Society” fabr. Warty ul. Narutowicza 4.

SPORT - SPORT - SPORT

Całe społeczeństwo Częstochowy powinno poprzeć budowę przystani

Realizacja zruconego przez Ligę Morską projektu pobudowania w Częstochowie przystani wioślarskiej stać się może punktem zwrotnym w rozwoju sportów wodnych na naszym terenie.



MOWI...

Wielkość zdolności fizycznej, do pracy w zawodzie. I dlatego kwestia budowy przystani jest kwestia nie tylko sportowa, ale i całego społeczeństwa naszego miasta, które powinno poprzeć ze wszelkimi racjami myśl i przyłączyć się do jej realizacji.

W niedzielę publiczne losowanie dla uczestników konkursu teatralnego

Każdorazowa poczta przynosi do Redakcji dziesiątki listów z wypełnionymi kuponami naszego konkursu teatralnego. Świadczy to o dużym zainteresowaniu, jakie konkurs ten wywołal wśród naszych Czytelników.

Sekcja bokserska Warty rozpoczyna swój sezon

Sekcja bokserska Warty spracowała na sobotę 29 h. m. ósemką nowocześniackiego Klubu Sportowego, z którą przegrała na wiosnę, z którą przegrała na wiosnę, z którą przegrała na wiosnę.

Z Popowa

W sali strażnicy pożarnej w Popowie odbył się wiec zorganizowany przez Komitet Pow. PPR i Stronnictwo Ludowe w Częstochowie.

Andrzejki w Aeroklubie

Celem zdobycia funduszy na urządzenie świetlicy lotniczej Aeroklubu Częstochowski urządził w sobotę 29 h. m. o godz. 20-25 na sali przy ul. Ochotkowskiej Wojennych 4/6 zabawę p. n. "Andrzejki", na którą zaprasza wszystkich miłośników lotnictwa, no i oczywiście gości.

Zapomniana mogiła

Wielkość dane, toteż należało by się ją sprawą zająć. Wiadomości te dajemy pod rozwagę zainteresowanych czytelników. Jeżeli znajdzie się tam zapomniana mogiła, to w związku z przeprowadzaniem ekshumacji mi zwłok należałoby się nią również zająć.

Ze sceny

W sobotę 29 h. m. odbędzie się w Starostwie Powiatowym konferencja burmistrzów, wójtów i sekretarzy zwolniona przez starostę powiatowego Z. Kapalskiego. Na konferencji tej zostaną złożone sprawozdania burmistrzów i wójtów w sprawach podatku gruntowego, dróg, szkolnictwa, organizacji Przyrzeczności Rolniczo-Wojaskowej, w sprawach gospodarczo-kulturalnych, z okazji społeczno-państwowych i innych.

Z JANOWA

W Janowie odbył się ostatni niedzieli wiec ogólnoinformacyjny, na którym referat gospodarczo-polityczny wygłosił przedstawiciel PPR z Częstochowy - ob. Świąć.

CO I GDZIE?

Repertuar TEATRY WTRIKI - "Rozmaitości" KAMERALNY - mierniczy. KINA BAŁTYK - Wielki świątek. PEŁCA - Węspa skarbów. WYWIJACZKA - Słodka mała. DYWUR APTEK - "Słaska" - ul. Żymierskiego 8. K. Lembski - Raków, ul. Teofilowskiego 7 (tylko do godziny 8-19-00). Teatlon starymury Straży Państwowej - 32-39.

O wyższy poziom intelektualny i szkoleniowy rzemieślnika

W mieście naszym istnieje Publiczna Szkoła Zawodowa nr 1, która przeżyła odcinek szkoleniowy dawnych Szkół Dokształcających Zawodowych.

Wielu pracowników ma w tej sprawie nadzieję, że odtakiwaniu nie będzie im w przyszłości braku. Wiele jest takich, którzy uważają, że odtakiwaniu nie będzie im w przyszłości braku. Wiele jest takich, którzy uważają, że odtakiwaniu nie będzie im w przyszłości braku.

W niedzielę publiczne losowanie dla uczestników konkursu teatralnego

Każdorazowa poczta przynosi do Redakcji dziesiątki listów z wypełnionymi kuponami naszego konkursu teatralnego. Świadczy to o dużym zainteresowaniu, jakie konkurs ten wywołal wśród naszych Czytelników.

Z Krzepic

W Krzepicach odbył się wiec informacyjny dla okolicznej ludności. W czasie wiecu przemówił przewod. P. R. N. z Częstochowy Kolodziejki i ob. Dudacz, przedstawił KC PPR.

Konferencja burmistrzów i wójtów z powiatu częstochowskiego

W sobotę 29 h. m. odbędzie się w Starostwie Powiatowym konferencja burmistrzów, wójtów i sekretarzy zwolniona przez starostę powiatowego Z. Kapalskiego.

Zapomniana mogiła

Wielkość dane, toteż należało by się ją sprawą zająć. Wiadomości te dajemy pod rozwagę zainteresowanych czytelników.

Ze sceny

W sobotę 29 h. m. odbędzie się w Starostwie Powiatowym konferencja burmistrzów, wójtów i sekretarzy zwolniona przez starostę powiatowego Z. Kapalskiego.

Z JANOWA

W Janowie odbył się ostatni niedzieli wiec ogólnoinformacyjny, na którym referat gospodarczo-polityczny wygłosił przedstawiciel PPR z Częstochowy - ob. Świąć.

CO I GDZIE?

Repertuar TEATRY WTRIKI - "Rozmaitości" KAMERALNY - mierniczy. KINA BAŁTYK - Wielki świątek. PEŁCA - Węspa skarbów. WYWIJACZKA - Słodka mała. DYWUR APTEK - "Słaska" - ul. Żymierskiego 8. K. Lembski - Raków, ul. Teofilowskiego 7 (tylko do godziny 8-19-00). Teatlon starymury Straży Państwowej - 32-39.

RESTAURACJA "Mała Gastronomia" w ul. Mieczysława TRACZYKA. Wydziały: Wydział 12-01 do 17-00, Wydział 12-02 do 15-00, Wydział Klubowy po 18-00. CENY OGŁOSZEŃ: ZA TYTUŁY, ZA WYKONANIE, ZA WYKONANIE, ZA WYKONANIE.

Poszukiwane są: matka i siostra Marianna Sosnowskiego, który pozostawił spadek. Zgłoszenia proszę: Rev. M. Zajmas, The South Mission, ul. 725 Gay Street, Toronto, Ontario.

PP. Prenumeratorem. REGULOWANE ZE NIEM. REGULOWANE PRENUMERATY DO DNIA 10 KAZDORAZ MIESIĄCA SPOWODUJE WSTRZYMANIE WYSYŁKI. WOLNE POSADY. POROZUMIENIA, samodzielną z odpowiedzialnością. JAKOŚĆ. 1512.

podarunkiem jest KSIĄŻKA "CZYTELNIK" kupiona w księgarni. Czestochowa, Al. N. S. Panny 22, tel. 24-75.

W obliczu Konferencji Czterech w Londynie

POZIAMY RZECZYWISTY STAN RZECZY W NIEMCZACH

Oświadczenie marszałka Sokolowskiego na Sojuszniczej Radzie Kontroli w Berlinie

Na posiedzeniu Międzysojuszniczej Rady Kontroli w Berlinie, marsz. Zw. Radzieckiego Sokolowski wygłosił w dn. 21 b. m. przemówienie, w którym zobowiązał istoty stan rzeczy, jakkolwiek odbiegający nie tylko od postanowienia jaltńskiego i poczemskiego, ale i od uchwał powziętych w Moskwie (w marcu) i kwietniu b. r. W przesłanym b. r. dowództwo rządu niemieckiego zaproponowało opracowanie wspólnego sprawozdania dla Rady Ministrów o wykonaniu uchwał moskiewskich. Propozycja ta nie została przyjęta.

Podczas przeliczania w obszernym skrócie doniosłe przemówienie marsz. Sokolowskiego.

DEMILITARYZACJA Niemiec

(Zach.) nie została przeprowadzona (pomimo że) jeszcze w r. 1945 niemieckie siły zbrojne oraz organizacje na wpał wojskowe zostały w strefie radzieckiej całkowicie wyeliminowane, a wszystkie obiekty oraz urządzenia wojskowe w większej części — zniszczone (co stwierdziła Komisja Sojuszników). Co się zaś tyczy stref zachodnich okupacji Niemiec, to żadnego realnego postępu w sprawie demilitaryzacji nie zanotowano. Resztki wojskowych formacji b. armii niemieckiej — były zachowane w brytyjskiej strefie okupacyjnej do dnia dziesiątego w postaci t. zw. „oddziałów pracy” albo oddziałów pomocniczych, posiadających pod dowództwem oficerów niemieckich.

Przygotowanie wojskowe młodzieży niemieckiej w dalszym ciągu jest przeprowadzane przez instruktorów amerykańskich w różnych ogólnozasadach sportowych stricy amerykańskiej. Likwidacja obiektów i urządzeń militarnych przeprowadzana jest w Niemczech zach. bardzo powoli. Jak wynika z raportu dowództwa brytyjskiego z 1.VI.1947 r., tylko dwie bazy morskie (Hielgoland i Wilhelmshafen) w strefie brytyjskiej zostały demilitaryzowane. Tymczasem w strefie amerykańskiej znajduje się większość niemieckich baz morskich, włączając słynną bazę w Kilu. Dla takich celów brytyjskie dowództwo wojskowe zachowuje niemieckie bazy wojskowe, unikając ich demilitaryzacji!

niezbędna dla produkcji... puszkek do skondensowanego mleka i przyborów kuchennych. W fabryce silników samolotowych, Bayerische Motorenwerke w Monachium pozostawiono w stanie nieszkodliwym podziemne żelbetonowe tunele, w których produkowano silniki, podziemne zbiorniki ropy i pięć żelazobetonowych stacji doszukiwanych.

Władze radzieckie wojennego wycofanych przez władze brytyjskiego zarządu wojskowego z listy zakładów przeznaczonych do likwidacji, znajdują się takie, jak: Friedrich Krupp Stalhan, produkująca przed i podczas wojny kadłuby i kadł podwodnych, Rheinmetall Borgis, która produkowała naboje karabinowe, „Norddeutsche Dornier Werke”, które w czasie wojny wyprodukowało silniki samolotowe, a także lotnicze silniki. Jednocześnie władze brytyjskie i amerykańskie do likwidacji, zawierają w większej mierze pozycje nie zaliczające się do znaczących zakładów. W strefie

amoyck zakwalifikowane jako fabryki „przemysłu wojennego” np. warsztaty reparacji samochodów, biurowiska, punkty kontroli handlu ulicznymi, warsztaty reparacji pływających i t. p.

Z drugiej strony władze amerykańskie „zapomniły” zakwalifikować jako fabryki przemysłu wojennego pierwszej kategorii takie wieloletnie zakłady produkcji samolotów wojennych i czołgów, jak: „Robert Bosch” w Stuttgartu, „Messerschmidt Werke” w Landheim i Leinfeld; fabryki BMW w Augsburgu, Regensburgu i Kompen (Bawaria), produkujące silniki samolotowe i odrutowce; fabryki amunicji w A-ronifordzie i Inna.

WYSZKIKE TE FAKTY, WSKAZUJĄ, ŻE AMERYKAŃSKIE I BRYTYJSKIE WŁADZE OKUPACYJNE SABOTUJĄ LIKWIDACJĘ FABRYK PRZEMYSŁU WOJENNEGO W SWOICH STREFACH OKUPACYJNYCH.

wów junktur i wielkich ziemian, którzy byli stoczni militarnymi niemieckiego i narodowego socjalizmu.

Reforma rolna w strefach zachodnich w Niemczech jest stale sablowana.

W jakim celu wydziela się Niemcy Zachodnie?

(Następnie marsz. Sokolowski przypomniał koleje postępowania władz anglosaskich, które zmierzają do wyodrębnienia Niemiec zach., po czym stwierdził):

Akoże władze amerykańskie i brytyjskie, zmierzając do likwidacji Niemiec, znalazła swoje uzupelnienie w planie Marshalla, który ma na celu podporządkowanie życia gospodarczego stref okupowanych przez St. Zjednoczone. W Brytanię i Francję, monopolom amerykańskim i brytyjskim postawiono dążyć do zbrojenia z tych stref z Zagłębiem Ruhry na cele bez wojennych i przemysłowych imperiałów brytyjsko - amerykańskich w Europie, w zamiarze wykorzystania ich także w wywarzia preżył na politywa europejskie, przeciwstawiające się zamiarom St. Zjednoczonych i W. Brytanii.

Niemcy Zachodnie?

W Brytanię i St. Zjednoczone ią nadzieję zrealizować swe zamiany w oparciu o wielkich kapitałów niemieckich, którzy dopomogli Hitlerowi i którzy poparli jego agresywną politykę.

Przemysł Zagłębia Ruhry nie może ponownie stać się bazą dla agresji i musi być skierowany na drogę zaspokajania potrzeb wojennych i przetrwania niemieckiego, jak i ludności innych krajów. Właśnie z tych względów delegacja radziecka proponowała przywrócenie kontroli czterech mocarstw w Zagłębiu Ruhry. Sprzeciw władz brytyjskich i amerykańskich przeciwko temu słusznemu żądaniu świadczy jedynie że władze te pragną uniknąć rozwiązania problemu Zagłębia Ruhry zgodnego z interesami pokoju i bezpieczeństwa.

W rezultacie...

- 1) Decyzje w sprawie demilitaryzacji Niemiec nie zostały wykonane.
- 2) Przeprowadzenie w praktyce planu reparacji w formie postępowania przez zgodę hitlerowską krajów, zostało zahaczone.
- 3) W okupacyjnych strefach: brytyjskiej, amerykańskiej i francuskiej podjęto się jedną po drugą do likwidacji i brytyjskiej, do likwidacji i francuskiej i amerykańskiej i francuskiej.

państw. JAK WIDAC JEDNAK — CO INNEGO JEST PODJĘTOWO DECYZJE, A CO INNEGO JE WYKONAWCZO.

W strefach zachodnich Niemiec przewodzą stref polityki, która coraz wyżej sprzeciwia się polityce, a stojącej na konferencjach w Jaltce i Poczemiu, polityce demilitaryzacji i demokratyzacji Niemiec, polityce utrzymania jednostki tego kraju.

Radziecki zarząd wojskowy w Niemczech wlewny był złości powiększając oświadczenie, aby w obliczu nadchodzącej konferencji londyńskiej, poznać istoty stan rzeczy w Niemczech.

Osobliwa „likwidacja”

Rada Ministrów Spraw Zagranicznych upowowała Radę Kontroli do przygotowania w terminie do 1.VI.47 r. planu likwidacji fabryk przemysłu wojennego pierwszej kategorii.

Według daleko niekompletnych danych władz amerykańskich, nie mniej niż 120 fabryk przemysłu wojennego pierwszej kategorii podlega obowiązkowi likwidacji w tej strefie. W strefie brytyjskiej zatwierdzono plan likwidacji 131 fabryk, ilekroć według daleko niekompletnych danych władz brytyjskich, nie mniej niż 284 fabryki w tej strefie podlegają obowiązkowi likwidacji.

Tak np. zachowano fabryki samolotów wojennych, „Messerschmidt” w Augsburgu, która zatrudniała 21 tysięcy robotników, pod pretekstem, że jest ona w najwyższym stopniu

planu likwidacji 131 fabryk, ilekroć według daleko niekompletnych danych władz brytyjskich, nie mniej niż 284 fabryki w tej strefie podlegają obowiązkowi likwidacji.

Tak np. zachowano fabryki samolotów wojennych, „Messerschmidt” w Augsburgu, która zatrudniała 21 tysięcy robotników, pod pretekstem, że jest ona w najwyższym stopniu

Ziemie Odzyskane



Zielona Góra. Na pierwszym planie wieża Gliwowska.

Jedźmy, nikt nie wola...

Cat-Mackiewicz, oślawiony przed wojną publikacją monarchistyczną „Słowa” wileńskiego, w jednym z ostatnich numerów „karykaturalnego demokratycznego tygodnika emigracyjnego „Lwów i Wilno”, zamieścił taką oto relację z pobytu Mikolajczyka w Londynie:

„Wielu Polaków, skorych jak za wzne do wybuchów optymizmu, nieczuło nadziei, podnieciło się szalenie wido klem wtorkowej prasy londyńskiej, ponowaw od kilku lat nie mieliśmy tak „polskiego dnia” w prasie. Fotografii — Mikolajczyk — były zamieszczone na pierwszym stronie gazet i były to mały dzień wydmy.”

Nowe koncerny ze starymi hitlerowcami

W listopadzie 1945 r. Rada Kontroli (zgodnie z uchwałami poczdamskimi — dop. red.), wydała ustawę nr 9 o likwidacji obraby koncentrującej Gr. Farbenindustrie. Jak wskazuje w tym czasie sądownictwo polskie, realizacja tej ustawy w strefach brytyjskiej, amerykańskiej i francuskiej sprawozdająca do kroków jedynie formalnych.

Jednocześnie zarządzenie wydane przez Radę Kontroli w sprawie ogólnoniemieckiej DEKARTALIZACJI zostało stopniowo w wyniku podofidnych i bezpożądanych usiłowań zarządu brytyjskiego.

Jak oszdzokodowania przestają być oszdzokodowaniami

Prowadzą tę politykę zachowywania niemieckiego potencjału przemysłu wojennego, okupacyjne władze brytyjskie i amerykańskie sabotują wykonanie uzgodnionych decyzji mocarstw sprzymierzonych w sprawie wyrównania przez Niemcy szkód, jakie wyrządziła agresja hitlerowska.

DEMONTAŻ miał polegać na przeniesieniu wyposażenia przemysłowego, nie niezbędnego dla cywilnej gospodarki niemieckiej, do krajów, które ucieczyły na skutek agresji niemieckiej.

Decyzji w tej dziedzinie zostały podjęte, ale nie zostały zrealizowane. Potem przystą, nowe postanowienia, które znowu w praktyce wykonane nie zostały.

Silny szturm na Bałtyku

Od paru dni panuje na Bałtyku silny szturm. Na skutek burliwego morza, statek norweski „Lilli”, płynący z Bergen po węgiel do Ustki

AUTORZY wśród swoich Czytelników

W dniu 23 b. m. w Pruszkowie w sali Zw. Zaw. Kółek „Kolo Celon” miało miejsce. Wyd. „Czytelnik” zorganizowało Poranek Autorski Marli Dąbrowskiej, pod tyt. „Najład Holendrów na Anglie”.

Autorka odczytała, poprzedzając własny komentarz, wyjętę z 6-tych numerów „Czytelnika” w nawiązaniu do pracowniwanego obecnie przez nią pamiętnika angielskiego z XVII w.

Organizacja poranku, oraz część programu przeznaczona na dyskusję z Autorką, wykazywały widłe zainteresowanie ze strony pracowników młodzieży, działami i postaciami stworzonymi przez Autorkę.

Z KRAJU

WĘGIEL DLA ROLNIKÓW — OD GÓRNIKÓW

Gdańsk. 5 tys ton węgla przyniesiono już ludnością żuławskiej. Rolnikom gdańskim przyszły z pomocą górnicy z Zagłębia Bytomskiego, którzy wyrazili

Komedia denazyfikacji i demokratyzacji

Przedstawiający opiekany stan tzw. DENAZYFIKACJI w Niemczech zach. gdzie „komisje denazyfikacyjne stały się komisjami, zwalniającymi „zbrodniarzy” i przypominający fakt odrzucenia emigracyjnej pewnej niemieckiej ambasady” w Warszawie. Teorię ka nie nowa i ograna. Alujsza oszczerca i przetrzywa.

A tak niedławne jeszcze „prezes” przemawiał z trybunu sejmowym. Jest to nasz państwo nie walczył z wrogiem. Że jest to nasz państwo nie walczył z wrogiem. Że jest to nasz państwo nie walczył z wrogiem.

WIELKI DLA ROLNIKÓW — OD GÓRNIKÓW

Gdańsk. 5 tys ton węgla przyniesiono już ludnością żuławskiej. Rolnikom gdańskim przyszły z pomocą górnicy z Zagłębia Bytomskiego, którzy wyrazili

Wrocław. Stoczniacznica wrocławia

Wrocław. Stoczniacznica wrocławia, która w ostatnich latach w znacznym stopniu przyczyniła się do budowy pierwszego statku inspekcyjnego według planu, opracowanego przez polskich inżynierów. Ponadto rozpoczęła budowę nowego typu pogłębiarki rzecznej. W chwili obecnej stoczniacznica pływająco-elektryczną oraz dzwon wodny.

PAROWÓZ JAKO PODARUNEK MIENNYM

Lignia. Niezwykłym podarunkiem imiennym obdarzył pracownicy wytwórni parowozów w Lignicy naczelnik wydziału mechanicznego Leopolda Redlicha, pod którego kierownictwem w ciągu 2 lat wyremontowali kilkadziesiąt parowozów, 400-osobowy szary parowozowiec, zamieszkały przez wszystkie rodziny Redlicha, który był w największej sprawności. W myśl uchwały pracownicy wyremontowali i oddali wysiłkiem i cięgiem kilku dni uszkodzony parowóz w dniu imienin ofiarowali go poleniżantom.

Czeskie traktory dla Ziemi Odzyskanych

W ramach umowy handlowej z Czeskimi przyjechało zakupić 300 traktorów typu „Praga” o mocy 25 K.M.

Nowonabyte traktory są przeznaczona dla Ziemi Odzyskanych.

Z zakupionej ilości traktorów 100 przeznaczono dla woj. wrocławskiego, 200 dla woj. szczecińskiego. Całkowity koszt wyznacza Czesko-polska jassez w br.

DIEN WARSZAWY

Tegoroczne obilne zbiory kapusty przeszły wszelkie oczekiwania podmielskich gospodarzy i ogrodników. Jedynkowe fakt ten zamiasz uczeszczać z uwagi na to, że obecnie nie obliczają się obecnie wleci ten towar do miast. a miejscowa sprzedaż dość opłakana zyski (od 10 — 12 zł za główek). Dlatego też niektórzy postawili oddzielną sprzedaż do wiozny i bezwartościową na razie główek znaczący w kosztach.

... Imi natomiast przetrwały smaczną kapustę po prości dla... barwienia bycia.

Czeskie traktory dla Ziemi Odzyskanych

W ramach umowy handlowej z Czeskimi przyjechało zakupić 300 traktorów typu „Praga” o mocy 25 K.M.

Nowonabyte traktory są przeznaczona dla Ziemi Odzyskanych.

Z zakupionej ilości traktorów 100 przeznaczono dla woj. wrocławskiego, 200 dla woj. szczecińskiego. Całkowity koszt wyznacza Czesko-polska jassez w br.

Wielkie dzwonek, że w mieście

Wielkie dzwonek, że w mieście cenna utrzymuje się nadal na odpowiednim poziomie 11-30 zł za główek.

Wyższe w Warszawie, że w mieście cenna utrzymuje się nadal na odpowiednim poziomie 11-30 zł za główek.

WYŻSZE W WARSZAWIE

Wyższe w Warszawie, że w mieście cenna utrzymuje się nadal na odpowiednim poziomie 11-30 zł za główek.

Wielkie dzwonek, że w mieście

Wielkie dzwonek, że w mieście cenna utrzymuje się nadal na odpowiednim poziomie 11-30 zł za główek.

Wielkie dzwonek, że w mieście

Wielkie dzwonek, że w mieście cenna utrzymuje się nadal na odpowiednim poziomie 11-30 zł za główek.

Wielkie dzwonek, że w mieście

Wielkie dzwonek, że w mieście cenna utrzymuje się nadal na odpowiednim poziomie 11-30 zł za główek.